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Sammanfattning 

Göran Wensheim har till JO gjort en anmälan över det juridiskt riktiga i rektors 

beslut att anställa lärare till två tidsbegränsade anställningar i augusti 2009 innan 

ansökningstidens utgång. JO har förelagt Utbildningsnämnden att inkomma med 

utredning och yttrande.  

 

Skolan hade vid tidpunkten omgående behov av att rekrytera lärare men vid 

annonsering sätter Stockholms stads rekryteringsverktyg automatiskt 

ansökningstiden till tre veckor. Ansökningstiden är inte reglerad i lag eller avtal 

men staden har funnit att tre veckor är en lämplig tid. Tillsättning av tjänster före 

ansökningstidens utgång följer inte gällande norm i Stockholms stad men är inte 

juridiskt felaktigt, eftersom frågan saknar reglering i lag och avtal. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts på Personalavdelningen med underlag från Norra Real som 

är berörd skola. Förvaltningen har samrått med Personalstrategiska avdelningen 

och Juridiska avdelningen på Stockholms stads Stadsledningskontor. 
 

Bakgrund 

Utbildningsnämnden har anmodats att inkomma med utredning och yttrande över 

Göran Wensheims anmälan till JO angående det juridiskt riktiga i att tillsätta 

tjänster före ansökningstidens utgång.  

 

Under augusti månad 2009 konstaterade skolledningen vid Norra Real behov av 

två tidsbegränsade lärartjänster. För den ena tjänsten, samhällskunskap 30 %, 

uppstod behovet i samband med terminsstart på grund av att en lärare med kort 

varsel fått klartecken att delta i ett projekt. För den andra tjänsten, historia 25 %, 

uppkom behov senare i augusti på grund av sjukskrivning. Båda tjänsterna 

annonserades  i stadens rekryteringsverktyg ”Jobb i stan”. Vid registrering av 

annonser i ”Jobb i stan” sätts ansökningstiden automatiskt till tre veckor. Sista 

ansökningsdatum blev därför 31 augusti respektive 14 september. I annonserna 

skrev skolledningen in tillträdesdatum, 11 respektive 26 augusti, vilket var tidigare 

än sista ansökningsdatum. Detta gjordes för att undvika att eleverna skulle stå utan 

lärare vid terminsstart respektive när läraren skulle vara sjukskriven.  

 

När ansökningar till respektive tjänst inkom kallade skolledningen löpande till 

intervjuer. Till tjänsten i samhällskunskap bestämde sig skolledningen för en 

behörig lärare med rätt profil den 11 augusti då terminsstart var den 12 augusti. 

Till tjänsten i historia beslutades att anställa en behörig lärare efter intervju och 

referensförfrågan den 24 augusti. Göran Wensheims ansökan till de två tjänsterna 

inkom till skolan kl. 19:30 den 24 augusti. Då var beslut om anställning redan 

fattade för de båda tjänsterna och Göran Wensheim kallades därför inte till 

intervju. 

 

Förvaltningens yttrande 

Att avvakta med tillsättning av tjänster till efter ansökningstidens utgång finns inte 

reglerat i lag eller avtal men är i förvaltningen och Stockholms stad gällande 

praxis. I detta ärende, under de omständigheter som rådde vid tillfället, bedömer 

förvaltningen dock att skolledningens beslut att inte avvakta ansökningstidens 

utgång var motiverat, då eleverna i annat fall skulle stå utan lärare. De båda 

lärarna som anställdes var behöriga.  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Yttrandet överlämnas till Justitieombudsmannen. 

 

Bilaga 
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Begäran om utredning och yttrande från JO 


